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Økonomisk kommentar: Lønmodtagerbeskæftigelsen, oktober 2016 
 

Beskæftigelsen er vokset kraftigere i år end sidste år 

Nye tal fra Danmarks Statistik viser, at lønmodtagerbeskæftigelsen i oktober er vokset med 1.400 per-

soner. Beskæftigelsen har været det helt store trækplaster for dansk økonomi i 2016. Beskæftigelsen er 

i år faktisk vokset endnu kraftigere end sidste år. Opsvinget i dansk økonomi har dog vist svaghedstegn 

i efteråret, og forbrugerne har været bekymrede for Danmarks økonomiske fremtid. Den solide jobfrem-

gang, kan forhåbentlig være med til at sparke nyt liv i opsvinget. 

 
21. december 2016    

 

Lønmodtagerbeskæftigelsen er iflg. Danmarks Statistik vokset med 1.400 personer i oktober. Beskæfti-

gelsen har været det helt store trækplaster for dansk økonomi i 2016. 

 

Med dagens tal er beskæftigelsen i år samlet vokset med ca. 44.800 personer, og det er mere end be-

skæftigelsen var vokset på samme tid sidste år. 

 

Opsvinget i dansk økonomi har dog vist svaghedstegn i efteråret, hvor bl.a. det private forbrug udviklede 

sig sløjt. Tal for forbrugertilliden har flere gange i år vist, at forbrugerne trods den massive jobfremgang 

i løbet af året har forventet højere arbejdsløshed til næste år. 

 

Hvis den bekymring får lov til at bide sig fast hos forbrugerne, vil det kunne bremse det private forbrug. 

Derfor er det også ekstra glædeligt, at beskæftigelsen har vist så gode takter, og forhåbentlig kan det 

være med til at mane bekymringen hos forbrugerne i jorden. 

 

Figur 1. Udviklingen i lønmodtagerbeskæftigelsen 

 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik 
 
 

Samtidig fik vi i november også en tidlig julegave fra Danmarks Statistik, hvor nye reviderede tal viste, at 

væksten og velstanden i dansk økonomi de sidste par år har været kraftigt undervurderet. Dermed har 
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omfanget af den meget omtalte vækstkrise også været noget overdrevet, og det kan forhåbentlig også 

være med til at løfte humøret. 

 

Den næsten uafbrudte jobfremgang siden foråret 2013 betyder, at vi netto har vundet 2 ud af 3 af de job, 

vi tabte i begyndelsen af krisen tilbage. 

 

De kommende år øges arbejdsstyrken med ca. 200.000 personer, og derfor er det også muligt at vinde 

de resterende job tilbage og mere til. Det kræver, at efterspørgslen i det nye år tager til og bider sig fas. 

 

Samtidig bør man fokusere mere på, hvordan vi undgår mangel på uddannet arbejdskraft. Desværre har 

finansloven med sine uddannelsesbesparelser ikke gjort denne opgave lettere. 
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